РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДМИТРИЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(первый созыв)
Р Е Ш Е Н И Е
22.06.2018                                                                                                      № 212
с. Дмитриевка

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
Дмитриевский сельсовет Мазановского района Амурской области
 В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Устава Дмитриевского сельсовета, принятого сельским Советом народных депутатов 25.02.2016 № 56, сельский Совет народных депутатов
решил:
 1.Внести следующие изменения в Устав муниципального образования Дмитриевский сельсовет Мазановского района Амурской области:
 1) В части 3 статьи 3 слова «рекреационные земли» заменить словами «земли рекреационного назначения»;
 2) Пункт 20 части 1 статьи 5 изложить в новой редакции:
 «20) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами»;
 3) Пункт 11 части 1 статьи 5.1 исключить;
 4) Наименование статьи 16 изложить в следующей редакции:
 «Статья 16. Публичные слушания, общественные обсуждения»;
 5) В части 4 статьи 16 слова «Порядок организации и проведения публичных слушаний» заменить словами «Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи»;
 6) Часть 5 статьи 16 изложить в следующей редакции:

 «5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется нормативным правовым актом представительного органа муниципального с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.»;
 7) Часть1 статьи 24 дополнить пунктом 11:
 «11) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования.»;
8)  Пункт 11 части 2 статьи 24 исключить;
 9) Пункт 3 части 2 статьи 26 изложить в новой редакции:
 «3) в случае преобразования муниципального образования, осуществляемого в соответствии с частями 3, 5, 7.2 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения муниципального образования»;
10) Часть 6 статьи 32 изложить в редакции:

 «6) В случае, если глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта губернатора Амурской области об отрешении от должности главы муниципального образования либо на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении главы муниципального образования в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, представительный орган муниципального образования не вправе принимать решение об избрании главы муниципального образования, избираемого представительным органом муниципального образования из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, до вступления решения суда в законную силу.»;
 11) Часть 2 статьи 44 изложить в новой редакции:
«2) Муниципальные нормативные правовые акты органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их обнародования.

 Нормативные правовые акты о налогах и сборах вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.
Нормативные правовые акты, связанные с выборами и изменением границ, публикуются также в районной газете «Знамя труда».

Нормативные правовые акты могут размещаться также на официальном сайте администрации Мазановского района в сети «Интернет» на страничке Дмитриевского сельсовета.

Иные правовые акты органов местного самоуправления вступают в силу со дня их подписания, если иное не установлено в самом правовом акте.

Для официального обнародования муниципальных правовых актов и соглашений органы местного самоуправления вправе также использовать сетевое издание.»;
 12) Статью 59 изложить в следующей редакции:

«1. Под средствами самообложения граждан понимаются разовые платежи граждан, осуществляемые для решения конкретных вопросов местного значения. Размер платежей в порядке самообложения граждан устанавливается в абсолютной величине равным для всех жителей муниципального образования (населенного пункта, входящего в состав поселения), за исключением отдельных категорий граждан, численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа жителей муниципального образования (населенного пункта, входящего в состав поселения) и для которых размер платежей может быть уменьшен.

2. Вопросы введения и использования разовых платежей граждан решаются на местном референдуме, а в случае, предусмотренном пунктом 4.1 части 1 статьи 25.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ, на сходе граждан.»;
13) Последний абзац статьи 68 признать утратившим силу.
2. Направить настоящее решение для регистрации в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. Решение сельского Совета народных депутатов от 26.04.2018 № 204 «О внесении изменений в Устав муниципального образования Дмитриевский сельсовет, Мазановского района Амурской области отменить.
4. Настоящее решение вступает в силу после официальной регистрации и обнародования, и подлежит размещению на официальном сайте администрации Дмитриевского сельсовета.
Глава Дмитриевского сельсовета                                           В.Н. Слатвинский